-OFICIO N.

Câmara Municipal de São José do Barreiro
RUA TENENTE MAGALHÃES, 109 - SÃO JOSÉ DO BARREIRO - 5?

PROJETO DE DECRETO NQ 04/99.
CONaP'JDE TITULO DE CIDADANIA AO SENHOR AIaINO MONTEIRO

PEDRO.

A Mesa da camara Municipal de So José d.o Barreiro—SP—,
usando de suas atribuiç6es legais, faz saber que a C.mara Munici-
pal aprovou e ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO.

Artigo l:— Pica concedido o título de cidadão honorário

do Município de São José, do Barreiro ao Senhor ALBINO MONTEIRO PE-
DRO.

Artigo 2+— Este Decreto Legislativo, entrará em vigor /

na data de sua pub1icaço, revogadas as disposiç6es em contrário.

Saia das Sess6es, 05 de Maio de 1.999.

ÁN ERSON ANTONIO DA MOTTÀ

Vereador.

APROVADO
POR UNANLMIDADE

S. 3, Barreiro,

Presidente
aviltou Qetc-

Câmara Municipal de Sôo José do Barreiro
RUA TENENTE MAGALHÃES, 109 — SÃO JOSÉ DO BARREIRO — SP

lese

OFICION.° _________ JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente.

Senhores Vereadores.

Ao encaminhar o incluso Projeto de Decreto Legislativo,

foi na exclusiva vontade de homenagear o SENHOR ALBINO MONTEIRO /

PEDRO, proprietário dos Laticínios São José do Barreiro Ltda, ho -

mcm dedicado, amigo de nossa população e que na convivencia com to

dos nés, soube honrar a amizade que cativou.

Hoje, afirmo que o Senhor Balbino Monteiro Pedro é mere

cedor deste reconhecimento por tudo que tem feito pelo desenvolvi -

mento de São José do Barreiro, criando empregos em nossa regio di-
reta e indiretamente.

Desta forma, tenho certeza que com a participação do Le-

gislativo Municipal, irá colher esta honraria, que é simples, nas

singela de nossa terra.

So José do Barreiro, 05 de Maio de 1.999.

ADRSOATONTO DA MOTTA

Vereador,

CURREC 1 HLUM 	VII ÀJi
L

Nome: fdbino Monteiro Pedro
Filiaç'o: Mtoei José Pedro

Cândida Monteiro
Nascimento: 09 de outubro de 1 .945
Nturaiidad.e: Beira Alta
Nacionandacie.: Portugues

Entrada no Brasil dia 18 da janeiro de 1.964
Estado Civil: Casado
RU.: W0864424
CO: 422594528168
Profissão: Empresário
Endereço: Rua: Soldado Francisco Gomes de Souza, 	O 17

c. Bairro: Parque Novo Mundo
São Paulo

P71QO r2n 	TeL . 	 IV 1' 6054 	r1r
..dLJ..UiÕJ'JJU

I-) viemoiail DescriGvo da Iudúiri:

1 aH Nome e Razão Social da Indústria:
taticmios São 1 csé do BalTeno Ltda

• 	lI>-) Endereço Comçieto da indústria:
í'vft4rtz Rua Tço110 Cantelmo, 11°  45

Sio José do Barreiro - SI?
ri.. . 1 	Ç' r',, 	 -r 	. .e... flrr\ 	-r-r i 1 t..e.. 	. o3-GOO 	Á niai.. (ji L) é 1i 1

Filial: Rua: Soldado (svaldo Lelis, no 43
Bairro: Parque Novo Mundo
São PuIo - 5.]?
leI.: (011) 6955-0427

(011) 6954-8266

lo-) Categoria do Estabelecimento:
Fábrica de Laticínios

id-) Mão-de-obra: Alc

Ano /94: 09 linflelonános
Ano/99: 20 Funcionários

2-) 1fenmções sobre o Processo kdstri&:

2.1) Matérias-Primas e Produtos Auxiliai- Cs--Ano/94:
	370 L/dia

Ano/99: 10,000 L/dia
bió/-o4: jjíx4fl'4
Ano/94: 16 Produtores

"7fl O ,flO1 	i) £ 1 OO1KOi Cs

3-) Produtos Fab1cados:
Queijos em era1 e manteiga

4-) luforw2ções Gerais:
1 	 -' 	 •" 	 (•, Laooratorlo cquipauo onQe sao teitas analises cie rotina;

* Câmaras Fri.gorífioas;
* Maquinário Moderno;

Frota de OCaminhôes. :: L

/

A Cam ~ ra Mupa d 8Ç10 José do Bneiro - Se

Interessado  na fabricação de queijos, foram feitas pesquisas
•1. 	 '4 	 1 	1 	('4"

no que diz respeizo a Bacia Lei cetra na ciaade ae oao Jose do rar-
reiro, o qual fo suficiente para os nossos interesses.

A Prefeitura se interessou e me foi doada a área para instala-
ção da Fábrica, no dia 25 de setembro de 1.991 (Lei n° 606),

A Fábrica foi ativada no dia 19 de setembro dc 1 .994. desde
então ternos investido no Treinamento de Pessoal sempre utilizan-
do  n mão-de-obra local, fazendo com que algumas famílias barei-
renses não preciem se deslocar para procurar serviço em outra

i rtspeÀ:o ciue possamos ectinrcar cada vez inas os laçOS que nos
unem até a presente data,

Meus sinceros agradecimentos

A1bino IVIOflCCII'O Pedro

Abr/99